
 

 
 

Įmonės kodas 300133110 
Žemaitės g. 6, LT-03117 Vilnius 
info@antidopingas.lt 
www.antidopingas.lt 

 
 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ANTIDOPINGO AGENTŪROS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL SPORTININKŲ, KURIEMS LEIDIMAI VARTOTI GYDYMUI GALI BŪTI 

IŠDUODAMI ATGALINE DATA  

 

2025 m. birželio 30 d. Nr. V- 21  

Vilnius 

 
 

 

Vadovaudamasi Leidimų vartoti gydymui išdavimo standarto, Tarptautinės konvencijos 

prieš dopingo vartojimą sporte II priedu, .4.1 ir 5.1 papunkčiais, nustatau, kad: 

1. Sportininkai mėgėjai ir nacionalinio lygmens sportininkai, neįeinantys į nacionalinių 

rinktinių sudėtį, gali prašyti išduoti leidimą vartoti gydymui atgaline data, po to, kai dopingo 

kontrolės mėginys yra paimtas. Toks prašymas viešajai įstaigai LIETUVOS ANTDOPIGO 

AGENTŪRAI turi būti pateiktas per 28 kalendorines dienas nuo dopingo kontrolės mėginio 

paėmimo.  

2. Kiti sportininkai, nenurodyti šio įsakymo 1 punkte, kuriems gydymo tikslais būtina 

vartoti draudžiamąją medžiagą ar naudoti draudžiamąjį metodą, turi kreiptis ir gauti leidimą vartoti 

gydymui prieš pradėdami vartoti atitinkamą medžiagą ar naudoti atitinkamą metodą arba prieš 

turėdami atitinkamą medžiagą.  

3. Šiame įsakyme vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Nacionalinėse 

antidopingo taisyklėse, nustatytose Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2024 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1459 „Dėl Nacionalinių antidopingo taisyklių nustatymo“. 

 

 

 

Direktorė       Rūta Banytė  


